
                                                                                                     
 

PORTARIA N.º 705/2020 - REITORIA/UNESPAR 

 

Exonera os servidores ocupantes de cargos em 
comissão e funções acadêmicas do campus de 
Paranaguá. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

 
considerando a Lei 20.225 de 26 de maio de 2020; 

 
considerando a Resolução 011/2020 – REITORIA/UNESPAR; 

 
considerando processo digital nº 16.860.227-8; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Exonerar os servidores ocupantes de cargos em comissão e funções 

acadêmicas do campus de Paranaguá, a partir de 06 de agosto de 2020, conforme 

segue: 

Luís Fernando Roveda - RG: 10.530.824 - Portaria nº 1202/2019 Reitoria/Unespar; 

Roseneide Maria Batista Cirino - RG: 5.736.555-2 - Portaria 1119/2019 – 

Reitoria/Unespar;  

Erica Piovam Ulhôa Cintra - RG: 6.152.761-3 - Portaria 1119/2019 – 

Reitoria/Unespar;  

Roni Simão - RG: 3.360.069-0 - Portaria 1119/2019 – Reitoria/Unespar;  

Gilmara Cristina Gonçalves de Souza - RG: 4.995.399-2 - Portaria 1119/2019 – 

Reitoria/Unespar;  

Monica Herek - RG: 5.031.264-0 - Portaria 1119/2019 – Reitoria/Unespar;  

Evando Coelho Mendes - RG: 4.321.642-2 - Portaria 1119/2019 – Reitoria/Unespar;  

Paulo Roberto das Neves, RG: 4.026.063-3 - Portaria 1119/2019 – Reitoria/Unespar;  

Marcus Paulo Madaloso - RG: 6.687.156-8 - Portaria 1119/2019 – Reitoria/Unespar;  

Marcia Regina de Moura Santos - RG: 4.251.589-2 - Portaria 1119/2019 – 

Reitoria/Unespar;  



                                                                                                     
 

Ana Paula Alves Borba - RG: 7.631.014-9 - Portaria 1119/2019 – Reitoria/Unespar;  

Milene Andrea Chaves Silva - RG: 3.207.676-9 - Portaria 1119/2019 – 

Reitoria/Unespar;  

Helenice Silva Rocha - RG: 4.404.453-6 - Portaria 1119/2019 – Reitoria/Unespar;  

Natalina Elisa dos Santos Fangueiro - RG: 1.904.153-0 - Portaria 1119/2019 – 

Reitoria/Unespar;  

Edilson Wiegand - RG: 3.337.737-0 - Portaria 1119/2019 – Reitoria/Unespar;  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga as Portarias supra citadas e 

demais disposições em contrário. 

 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

 

Paranavaí, 11 de setembro de 2020. 

 

 

Antonio Carlos Aleixo 

Reitor 


